АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

у/Р. г?г?.
с.Еткуль

Об утверждении Порядка
определения видов и перечней
особо ценного движимого
муниципального имущества

В соответствии с федеральными законами «О некоммерческих
организациях», «Об автономных учреждениях», «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи1 с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от
26.07.2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Еткульского муниципального района, утвержденным
решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от
29.03.2017 г. №223,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного

движимого имущества муниципального автономного или муниципального
бюджетного учреждения Еткульского муниципального района (приложение).

2. Отделу информационных технологий Управления организационно­
правовой работы администрации Еткульского муниципального района
(Марфина С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Попову Е.В.

Глава Еткульского'
муниципального района Ю.В. Кузьменков

2

Приложение
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района,
от 2020 г. № J S /

Порядок
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества

муниципального автономного или муниципального бюджетного учреждения
Еткульского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов и перечней
особо ценного движимого имущества муниципального автономного или
муниципального бюджетного учреждения Еткульского муниципального
района, определения процедуры формирования и ведения Перечней особо-
ценного движимого имущества (далее - Перечень ОЦДИ).

2. В состав особо ценного движимого имущества муниципальных
автономных или муниципальных бюджетных учреждений Еткульского
муниципального района включается:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50
тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление автономным
или бюджетным муниципальным учреждением предусмотренных его уставом
основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами*
Российской Федерации.

3. Отнесение движимого муниципального имущества к категории особо
ценного движимого имущества, определение видов особо ценного движимого
имущества и формирование Перечня ОЦДИ осуществляется путем принятия
муниципальным автономным учреждением решения, в соответствии с.
Порядком ведения бухгалтерского учета.

4. Виды и перечни ОЦДИ, закрепляемого за муниципальным бюджетным
учреждением Еткульского муниципального района определяются
структурными подразделениями администрации, курирующими деятельность
муниципальных бюджетных учреждений, в соответствии с пунктом 2
настоящего Порядка.

5. Муниципальное автономное или муниципальное бюджетное
учреждение Еткульского муниципального района ведет Перечень ОЦДИ по
форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Ведение перечня ОЦДИ осуществляется муниципальным автономным
или муниципальным бюджетным учреждением Еткульского муниципального,
района на основании сведений бухгалтерского учета учреждения о полном
наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному
движимому имуществу, об инвентарном номере и его балансовой и остаточной

3

стоимости.
7. Изменения в Перечень ОЦДИ должны быть внесены в случае:
а) приобретения объекта движимого имущества, относящегося к

категории особо ценного движимого имущества;
б) выбытия (списания с баланса) объекта движимого имущества,

относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
в) изменения характеристик объектов, включенных в Перечень ОЦДИ.
8. Администрация Еткульского муниципального района в лице отдела

муниципального имущества осуществляет внесение сведений об особо ценном
движимом имуществе, включенном в Перечни ОЦДИ, в реестр
муниципального имущества Еткульского муниципального района в
соответствии с действующим законодательством.

4

Приложение к Порядку
об определении видов и перечней

особо ценного движимого имущества муниципального
автономного или муниципального бюджетного учреждения

Утверждаю:
Руководитель

структурного подразделения,
курирующий деятельность учреждения

/Ф.И.О./

Перечень
видов особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений
Еткульского муниципального района по состоянию на_________ 20__г.

N
п/п

Наименование
муниципального

имущества

Характеристика
объекта,

инвентарный номер

Количество,
шт.

Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

Особо ценное имущество свыше 50 тыс. рублей
1.

2.
ИТОГО:

Иное имущество, без которого осуществление учреждением его уставной *
деятельности будет значительно затруднено

1.

2.
ИТОГО:

Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке .
1.

2.
ИТОГО:
ВСЕГО:

Руководитель учреждения_________

Главный бухгалтер ____________
М.П.